
Gültig ab 01.06.2025 

Märkischer Kreis, FD 78 
-Hilfe zur Pflege in und außerhalb von Einrichtungen und Pflegewohngeld- 

 
Buchstabe Sachbearbeiter/in Telefon: 02351-

966- 
PC-Telefax: 
02351-96688- 

E-Mail Vertretung 
 
 

A Frau Polus 7130 k.polus@maerkischer-kreis.de Frau Neumann 
Ba - Bi Frau Arens 7228 l.arens@maerkischer-kreis.de Frau König 
Bj - Bo Frau Knaub 7174 a.knaub@maerkischer-kreis.de Frau Viteritti 
Bp - Bz Frau Prinsen 7177 b.prinsen@maerkischer-kreis.de Frau Kroek 
C Frau Knaub 7174 a.knaub@maerkischer-kreis.de Frau Viteritti 
Da - Dh Frau Prinsen 7177 b.prinsen@maerkischer-kreis.de Frau Kroek 
Di – Dq Frau Stockey 7090 v.stockey@maerkischer-kreis.de Herr Waßmuth 
Dr - Dz Herr Köper 7281 t.koeper@maerkischer-kreis.de Herr Sieg 
E Herr Köper 7281 t.koeper@maerkischer-kreis.de Herr Sieg 
F Frau König 7096 m.koenig@maerkischer-kreis.de Frau Arens 
G Frau Langer 7082 c.langer@maerkischer-kreis.de Herr Hampel 
Haa - Ham Herr Waßmuth 7187 d.wassmuth@maerkischer-kreis.de Frau Stockey 
Han – Haz Frau Kadayifci 7186 f.kadayifci@maerkischer-kreis.de Frau Günther 
Hb – Hz Herr Sieg 7234 l.sieg@maerkischer-kreis.de Herr Köper  
I Frau Günther 7235 m.guenther@maerkischer-kreis.de Frau Kadayifci 
J Frau Neumann 7128 k.neumann@maerkischer-kreis.de Frau Polus 
Ka – Ki Frau Kadayifci 7186 f.kadayifci@maerkischer-kreis.de Frau Günther 
Kj - Kl Frau Bosse 7188 d.bosse@maerkischer-kreis.de Frau Falkner 
Km - Kt Frau Falkner 7185 l.falkner@maerkischer-kreis.de Frau Bosse 
Ku - Kz Frau Langer 7082 c.langer@maerkischer-kreis.de Herr Hampel  
La - Lh  Frau Neumann 7128 k.neumann@maerkischer-kreis.de Frau Polus 
Li - Lz  Frau Nocker 7086 a.nocker@maerkischer-kreis.de Frau Meyer 
M Herr Hampel 7233 f.hampel@maerkischer-kreis.de Frau Langer 
N  Frau Matthe 7015 v.matthe@maerkischer-kreis.de Frau Langwald 
Oa – Op Herr Hampel 7233 f.hampel@maerkischer-kreis.de Frau Langer 
Oq – Oz Frau Kroek 7118 r.kroek@maerkischer-kreis.de Frau Prinsen 
Pa - Pi Frau Bosse 7188 d.bosse@maerkischer-kreis.de Frau Falkner 
Pj – Pz Frau König 7096 m.koenig@maerkischer-kreis.de Frau Arens 
Q Frau Nocker 7086 a.nocker@maerkischer-kreis.de Frau Meyer 
Ra – Rg Frau Neumann 7128 k.neumann@maerkischer-kreis.de Frau Polus 
Rh - Rz Frau Langwald 7087 a.langwald@maerkischer-kreis.de Frau Matthe 
Sa - Sh Frau Meyer 7097 k.meyer@maerkischer-kreis.de Frau Nocker 
Si - Sz Frau Günther 7235 m.guenther@maerkischer-kreis.de Frau Kadayifci 
Scha - Schl Frau Polus 7130 k.polus@maerkischer-kreis.de Frau Neumann 
Schm – Schn Herr Köper 7281 t.koeper@maerkischer-kreis.de Herr Sieg 
Scho - Schz Frau Viteritti 7163 r.viteritti@maerkischer-kreis.de Frau Knaub 
St  Herr Waßmuth 7187 d.wassmuth@maerkischer-kreis.de Frau Stockey 
T Frau Kroek 7118 r.kroek@maerkischer-kreis.de Frau Prinsen 
U Frau Kroek 7118 r.kroek@maerkischer-kreis.de Frau Prinsen 
Va – Vh Frau Matthe 7015 v.matthe@maerkischer-kreis.de Frau Langwald 
Vi - Vz Herr Köper 7281 t.koeper@maerkischer-kreis.de Herr Sieg 
Wa – Wg Frau Stockey 7090 v.stockey@maerkischer-kreis.de Herr Waßmuth 
Wh – Wn Herr Waßmuth 7187 d.wassmuth@maerkischer-kreis.de Frau Stockey 
Wo – Wz Frau Neumann 7128 k.neumann@maerkischer-kreis.de Frau Polus 
X,Y Frau Günther 7235 m.guenther@maerkischer-kreis.de Frau Kadayifci 
Z Frau Schulte 7109 i.schulte@maerkischer-kreis.de Frau Bosse/ Frau Falkner 
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